
1

—

CS

Sbírka soudních rozhodnutí

1 —

ECLI:EU:C:2014:2290 1

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

Rozsudek Soudního dvora (šestého senátu) ze dne 15. října 2014 – Komise v. Itálie

(Věc C-323/13) 

Úř. věst. C 252 ze dne 31.8.2013.

„Nesplnění povinnosti státem — Životní prostředí — Směrnice 1999/31/ES a 2008/98/ES — 
Plán nakládání s odpady — Přiměřená a jednotná síť zařízení pro odstraňování odpadů — 

Povinnost zavést systém nakládání s odpady zaručující nejlepší výsledek pro lidské zdraví a ochranu 
životního prostředí“

1. Životní prostředí — Odpady — Směrnice 2008/98 — Povinnost členských států zajistit využití nebo 
odstraňování odpadu — Povinnost dosáhnout výsledku — Prostor pro uvážení členských států 
ohledně opatření, která se mají přijmout — Meze — Povinnost snížit negativní vlivy odpadů 
ukládaných na skládku na životní prostředí a lidské zdraví — Nesplnění povinnosti [Směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2008/98, čl. 4 a 13; směrnice Rady 1999/31, čl. 1 odst. 1 a 6 
písm. a)] (viz body 29, 31–38, 45)

2. Členské státy — Povinnosti — Provedení směrnic — Nesplnění povinnosti — 
Odůvodnění vycházející z vnitrostátního právního řádu — Nepřípustnost (Článek 258 SFEU) (viz 
body 41, 42)

3. Žaloba pro nesplnění povinnosti — Právo Komise podat žalobu — Výkon nezávisející na existenci 
zvláštního zájmu na podání žaloby — Výkon podle volného uvážení (Článek 258 SFEU) (viz 
bod 43) 

Výrok

1) Italská republika tím, že

nepřijala všechna opatření nezbytná k zabránění tomu, aby část komunálního odpadu 
ukládaného na skládky SubATO v Římě, s vyloučením skládky v Cecchina, a na skládky 
SubATO v Latina, nepodléhala nakládání s odpady zahrnujícímu vhodný výběr různých částí 
odpadů a stabilizaci jejich organické části, nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají z čl. 1 
odst. 1 ve spojení s čl. 6 písm. a) směrnice Rady 1999/31/ES ze dne 26. dubna 1999 
o skládkách odpadů, jakož i z článků 4 a 13 směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2008/98/ES ze dne 19. listopadu 2008 o odpadech a o zrušení některých směrnic,



—

2 ECLI:EU:C:2014:2290

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

v regionu Lazio nevytvořila jednotnou a přiměřenou síť zařízení pro nakládání s odpady 
s přihlédnutím k nejlepším dostupným technologiím, nesplnila povinnosti, které pro ni 
vyplývají z čl. 16 odst. 1 směrnice 2008/98.

2) Italské republice se ukládá náhrada nákladů řízení.


	Rozsudek Soudního dvora (šestého senátu) ze dne 15. října 2014 – Komise v. Itálie

